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DOÑA MARÍA TERESA MARTÍN BAUTISTA 

SECRETARIA GENERAL DE LA 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA 

CERTIFICO: 
 

Que la Excma. Diputación Provincial de Granada, en Junta de Gobierno sesión ordinaria 

celebrada el día 18 de marzo de 2024, adoptó, entre otros, el siguiente ACUERDO: 

7º.- APROBACIÓN DE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA LA PUESTA EN MARCHA 

DE PROYECTOS DE ACTUACIONES EN LOS MUNICIPIOS DE MENOS DE 20.000 

HABITANTES DE LA PROVINCIA DE GRANADA, AÑO 2023,”GRANADA, UNA PROVINCIA 

CORRESPONSABLE”. (Expte. MOAD 2024/PES_01/001727). 

El Sr. Vicepresidente Tercero y Diputado Delegado de Deportes e Instalaciones 

Deportivas formula la siguiente Propuesta de la Delegación de Bienestar Social, Igualdad y 

Familia, una vez conformada e intervenida por la Intervención: 

“VISTO el Convenio de 18 de octubre de 2023 entre la Consejería de Inclusión Social, 

Juventud, Familias e Igualdad de la Junta de Andalucía y la Diputación de Granada, que 

desarrolla el contenido de actuaciones en materia de conciliación y/o corresponsabilidad en 

desarrollo del Plan Corresponsables según el Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Igualdad 

de 3 de marzo de 2023, y en el marco de la I Estrategia de Conciliación en Andalucía 2022-

2026, como marco estratégico de referencia para avanzar hacia la corresponsabilidad entre 

hombres y mujeres en nuestra comunidad autónoma y como palanca para el cambio que tiene 

por objeto la garantía del cuidado como un derecho en España desde la óptica de la igualdad 

entre mujeres y hombres y los derechos de conciliación de la vida personal, familiar y laboral 

que fomenten la asunción equilibrada de las responsabilidades familiares, evitando toda 

discriminación basada en su ejercicio.  

VISTO el BOP nº 11 de fecha 17 de enero de 2024 relativo a la publicación del extracto de la  

convocatoria  de subvenciones  para  la puesta  en marcha  de  proyectos  de actuaciones en los 

municipios de menos de 20.000  habitantes de la provincia de Granada, año 2023, “GRANADA, 

UNA PROVINCIA CORRESPONSABLE” (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/738921), 

comenzando el plazo de 20 días hábiles de presentación de solicitudes al día siguiente de la 

publicación. 

VISTA la Propuesta de la Comisión Técnica y el informe jurídico emitido, el Diputado de 

la Delegación de Deportes e Instalaciones Deportivas, en virtud de la delegación de Presidencia 

conferida mediante Resolución núm. 3627, de 18 de julio de 2023, y conforme a lo establecido 

en el artículo 84 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
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de las Administraciones Públicas, eleva propuesta al Sr. Presidente de la Corporación asistido 

por la Junta de Gobierno y adopte el siguiente:  

ACUERDO 

PRIMERO: APROBAR la relación de solicitudes que reúnen todos y cada uno de los 

requisitos de la convocatoria en la anualidad 2023 y CONCEDER las ayudas para la puesta en 

marcha de proyectos de actuaciones en los municipios de menos de 20.000 habitantes de la 

provincia de Granada, año 2023, “GRANADA, UNA PROVINCIA CORRESPONSABLE”, conforme 

al informe jurídico emitido, según el detalle de la tabla adjunta: 

Nº ORDEN Nº EXPEDIENTE MOAD 
ENTIDADES 

LOCALES 
IMPORTE OBSERVACIÓN 

1 2024/PCO_01/000047 ALAMEDILLA 6.663,89 € - 

2 2024/PCO_01/000148 ALBOLOTE 56.000,00 € OB2 

3 2024/PCO_01/000068 ALBONDÓN 7.003,94 € - 

4 2024/PCO_01/000053 ALBUÑÁN 6.582,93 € - 

5 2024/PCO_01/000119 ALBUÑOL 24.880,50 € - 

6 2024/PCO_01/000113 ALBUÑUELAS 6.890,59 € - 

7 2024/PCO_01/000041 ALDEIRE 7.052,51 € - 

8 2024/PCO_01/000122 ALGARINEJO 9.691,90 € - 

9 2024/PCO_01/000060 
ALHAMA DE 

GRANADA 
15.488,83 € - 

10 2024/PCO_01/000004 ALHENDÍN 38.142,18 € - 

11 2024/PCO_01/000035 
ALICÚN DE 

ORTEGA 
6.696,28 € - 

12 2024/PCO_01/000017 ALMEGÍJAR 6.323,85 € - 

13 2024/PCO_01/000036 
ALPUJARRA DE LA 

SIERRA 
6.809,63 € - 

14 2024/PCO_01/000133 ALQUIFE 6.761,05 € OB1 

15 2024/PCO_01/000163 ARENAS DEL REY 6.793,43 € - 

16 2024/PCO_01/000134 ATARFE 66.883,94 € - 

17 2024/PCO_01/000093 BEAS DE GRANADA 7.700,22 € - 

18 2024/PCO_01/000034 BEAS DE GUADIX 6.582,93 € - 

19 2024/PCO_01/000064 BENALÚA 14.711,58 € - 

20 2024/PCO_01/000031 
BENALÚA DE LAS 

VILLAS  
7.570,68 € OB1 

21 2024/PCO_01/000046 BENAMAUREL 11.181,61 € - 

22 2024/PCO_01/000020 BÉRCHULES 7.003,94 € - 

23 2024/PCO_01/000161 BUBIÓN 6.404,81 € - 

24 2024/PCO_01/000045 CACÍN 6.275,27 € - 

25 2024/PCO_01/000024 CÁDIAR 8.752,73 € - 

26 2024/PCO_01/000048 CALICASAS 7.376,37 € - 
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Nº ORDEN Nº EXPEDIENTE MOAD 
ENTIDADES 

LOCALES 
IMPORTE OBSERVACIÓN 

27 2024/PCO_01/000032 CAMPOTÉJAR 7.894,53 € - 

28 2024/PCO_01/000023 CANILES 13.480,95 € - 

29 2024/PCO_01/000010 CÁÑAR 6.906,78 € - 

30 2024/PCO_01/000071 CASTILLÉJAR 7.748,79 € OB1 

31 2024/PCO_01/000005 CASTRIL 8.639,38 € - 

32 2024/PCO_01/000082 CHAUCHINA 21.415,29 € - 

33 2024/PCO_01/000018 CHIMENEAS 8.105,03 € - 

34 2024/PCO_01/000059 
CHURRIANA DE LA 

VEGA 
56.196,86 € - 

35 2024/PCO_01/000075 CIJUELA 16.897,58 € - 

36 2024/PCO_01/000131 
COGOLLOS DE LA 

VEGA 
11.003,49 € - 

37 2024/PCO_01/000084 COLOMERA 8.315,53 € - 

38 2024/PCO_01/000109 CORTES DE BAZA 8.461,27 € - 

39 2024/PCO_01/000115 CÚLLAR 13.140,91 € - 

40 2024/PCO_01/000154 CÚLLAR VEGA 26.159,71 € - 

41 2024/PCO_01/000003 DARRO 10.971,11 € - 

42 2024/PCO_01/000037 
DEHESAS DE 

GUADIX 
6.728,66 € - 

43 2024/PCO_01/000025 DEHESAS VIEJAS 7.084,90 € - 

44 2024/PCO_01/000160 DEIFONTES 12.444,63 € - 

45 2024/PCO_01/000015 DIEZMA 7.619,25 € - 

46 2024/PCO_01/000143 DÍLAR 10.841,57 € - 

47 2024/PCO_01/000121 DÓLAR 7.149,67 € - 

48 2024/PCO_01/000029 DOMINGO PÉREZ  7.764,99 € - 

49 2024/PCO_01/000145 DÚDAR 6.631,51 € - 

50 2024/PCO_01/000072 DÚRCAL 21.059,06 € - 

51 2024/PCO_01/000144 EL PINAR 7.052,51 € - 

52 2024/PCO_01/000130 EL VALLE 7.084,90 € - 

53 2024/PCO_01/000052 ELA DE MAIRENA 6.404,81 € - 

54 2024/PCO_01/000050 ELA DE PICENA 6.437,20 € - 

55 2024/PCO_01/000135 ELA EL TURRO 6.242,89 € - 

56 2024/PCO_01/000011 
ELA VENTAS DE 

ZAFARRAYA 
8.768,92 € OB1 

57 2024/PCO_01/000070 ESCÚZAR 7.878,33 € - 

58 2024/PCO_01/000058 GOBERNADOR 6.113,35 € - 

59 2024/PCO_01/000028 GÓJAR 20.929,52 € - 

60 2024/PCO_01/000129 GOR 6.501,97 € - 

61 2024/PCO_01/000117 GORAFE 6.404,81 € - 

62 2024/PCO_01/000152 GUADAHORTUNA 11.230,19 € - 
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Nº ORDEN Nº EXPEDIENTE MOAD 
ENTIDADES 

LOCALES 
IMPORTE OBSERVACIÓN 

63 2024/PCO_01/000126 GUADIX 48.764,49 € - 

64 2024/PCO_01/000137 GÜEVÉJAR 13.286,64 € - 

65 2024/PCO_01/000105 HUÉNEJA 7.862,14 € - 

66 2024/PCO_01/000097 HUÉSCAR 19.990,35 € - 

67 2024/PCO_01/000063 
HUÉTOR DE 

SANTILLÁN 
9.659,51 € - 

68 2024/PCO_01/000150 HUÉTOR TÁJAR 31.746,13 € - 

69 2024/PCO_01/000156 HUÉTOR VEGA 33.252,04 € - 

70 2024/PCO_01/000095 ÍTRABO 7.943,10 € - 

71 2024/PCO_01/000077 IZNALLOZ 21.901,07 € - 

72 2024/PCO_01/000167 JÁTAR 6.906,78 € - 

73 2024/PCO_01/000085 JAYENA 7.376,37 € - 

74 2024/PCO_01/000098 
JÉREZ DEL 

MARQUESADO 
7.424,94 € OB1 

75 2024/PCO_01/000065 JETE 7.424,94 € - 

76 2024/PCO_01/000008 JUN 17.950,09 € - 

77 2024/PCO_01/000038 JUVILES 6.242,89 € - 

78 2024/PCO_01/000151 LA MALAHÁ 10.048,13 € - 

79 2024/PCO_01/000009 LA PEZA 8.331,73 € - 

80 2024/PCO_01/000146 LA TAHA 7.246,83 € - 

81 2024/PCO_01/000043 LÁCHAR 15.602,17 € - 

82 2024/PCO_01/000002 LANJARÓN 12.412,24 € - 

83 2024/PCO_01/000083 LENTEGÍ 6.550,55 € - 

84 2024/PCO_01/000030 LOBRAS 6.113,35 € - 

85 2024/PCO_01/000001 LOS GUÁJARES 7.149,67 € - 

86 2024/PCO_01/000092 LÚJAR 6.631,51 € - 

87 2024/PCO_01/000074 MARCHAL 7.068,71 € - 

88 2024/PCO_01/000099 MOCLÍN 11.473,08 € - 

89 2024/PCO_01/000101 MOLVÍZAR 11.958,85 € - 

90 2024/PCO_01/000132 MONACHIL 24.734,76 € - 

91 2024/PCO_01/000102 MONTEFRÍO 15.683,14 € - 

92 2024/PCO_01/000159 MONTILLANA 7.376,37 € - 

93 2024/PCO_01/000142 
MORALEDA DE 

ZAFAYONA 
12.800,87 € - 

94 2024/PCO_01/000057 MORELÁBOR 7.003,94 € - 

95 2024/PCO_01/000147 MURTAS 6.000,00 € OB2 

96 2024/PCO_01/000051 NEVADA 7.084,90 € - 

97 2024/PCO_01/000033 NIGÜELAS 8.299,34 € - 

98 2024/PCO_01/000087 NÍVAR 9.189,93 € - 

99 2024/PCO_01/000069 OGÍJARES 43.210,45 € - 
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Nº ORDEN Nº EXPEDIENTE MOAD 
ENTIDADES 

LOCALES 
IMPORTE OBSERVACIÓN 

100 2024/PCO_01/000016 ORCE 7.700,22 € - 

101 2024/PCO_01/000120 ÓRGIVA 17.545,28 € - 

102 2024/PCO_01/000162 OTÍVAR 7.554,48 € - 

103 2024/PCO_01/000106 PADUL 27.600,84 € - 

104 2024/PCO_01/000108 PAMPANEIRA 6.680,09 € - 

105 2024/PCO_01/000104 PEDRO MARTÍNEZ 8.898,46 € - 

106 2024/PCO_01/000127 PELIGROS 36.620,09 € - 

107 2024/PCO_01/000079 PINOS PUENTE 30.418,34 € - 

108 2024/PCO_01/000049 PÍÑAR 7.700,22 € - 

109 2024/PCO_01/000054 POLÍCAR 6.404,81 € - 

110 2024/PCO_01/000107 POLOPOS 9.189,93 € - 

111 2024/PCO_01/000006 
PUEBLA DE DON 

FADRIQUE 
10.841,57 € OB1 

112 2024/PCO_01/000125 PULIANAS 19.715,08 € - 

113 2024/PCO_01/000014 PURULLENA 12.023,62 € - 

114 2024/PCO_01/000062 QUÉNTAR 7.586,87 € OB1 

115 2024/PCO_01/000136 SALAR 12.136,97 € OB1 

116 2024/PCO_01/000110 SALOBREÑA 31.341,32 € - 

117 2024/PCO_01/000076 SANTA FE 42.870,40 € - 

118 2024/PCO_01/000067 SORVILÁN 6.680,09 € - 

119 2024/PCO_01/000124 TREVÉLEZ 7.020,13 € - 

120 2024/PCO_01/000044 TURÓN 6.194,31 € - 

121 2024/PCO_01/000157 UGÍJAR 12.136,97 € - 

122 2024/PCO_01/000091 VALDERRUBIO 10.679,64 € - 

123 2024/PCO_01/000039 VÁLOR 7.003,94 € - 

124 2024/PCO_01/000066 VEGAS DEL GENIL 48.699,72 € - 

125 2024/PCO_01/000022 
VENTAS DE 

HUELMA 
6.987,74 € - 

126 2024/PCO_01/000141 VILLA DE OTURA 23.552,71 € - 

127 2024/PCO_01/000007 VILLAMENA 7.813,56 € - 

128 2024/PCO_01/000140 
VILLANUEVA DE 

LAS TORRES 
6.647,70 € - 

129 2024/PCO_01/000128 
VILLANUEVA 

MESÍA 
10.452,95 € - 

130 2024/PCO_01/000094 VÍZNAR 8.283,15 € - 

131 2024/PCO_01/000078 ZAFARRAYA 11.894,08 € OB1 

132 2024/PCO_01/000158 ZAGRA 7.295,40 € - 
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OB1: Las Entidades Locales que al estimar el importe de ejecución del Plan 

Corresponsables en su municipio han deducido una diferencia superior o inferior menor a cinco 

euros con respecto al cálculo descrito en el DOCUMENTO PREVIO, por economía procesal se 

concede el importe de la subvención por el cálculo descrito en el DOCUMENTO PREVIO. 

OB2: Se procede a la concesión por el importe solicitado en todos los casos en que existe 

una diferencia por debajo del cálculo descrito en el DOCUMENTO PREVIO mayor a cinco euros en 

la estimación de ejecución del PLAN CORRESPONSABLES. 

SEGUNDO: REQUERIR a las Entidades Locales que deben subsanar su solicitud, otorgando 

10 días hábiles a aquéllas para que realicen dicha subsanación, indicándole que si no lo hiciese se 

le tendrá por desistido de su solicitud, con la advertencia de que el importe solicitado no vincula 

la subsanación, según la tabla adjunta. 

EXPEDIENTE MOAD ENTIDADES LOCALES 
IMPORTE DOCUMENTO 

PREVIO 

IMPORTE 

SOLICITADO 

 

DIFERENCIA  

MOTIVO 

SUBSANACIÓN 

2024/PCO_01/000021 AGRÓN 6.550,55 € 6.550,55 €  -  E5 

2024/PCO_01/000027 ALFACAR 18.873,07 € 18.873,07 €  -  E2 

2024/PCO_01/000090 CÁJAR 19.099,76 € 19.099,00 € - 0,76 €  E2 

2024/PCO_01/000019 CAPILEIRA 7.149,67 € 7.149,67 €  -  E2 

2024/PCO_01/000073 CÁSTARAS 6.226,70 € 6.000,00 € - 226,70 €  E1/E2 

2024/PCO_01/000103 CENES DE LA VEGA 24.119,45 € 24.116,45 € - 3,00 €  E3 

2024/PCO_01/000061 COGOLLOS DE GUADIX 6.874,40 € 6.874,40 €  -  E3 

2024/PCO_01/000026 CORTES Y GRAENA 7.813,56 € 7.813,56 €  -  E3 

2024/PCO_01/000165 CUEVAS DEL CAMPO 9.044,20 € 9.044,20 €  -  E3 

2024/PCO_01/000112 ELA BACOR OLIVAR 6.809,63 € 6.809,63 €  -  E3, E5 

2024/PCO_01/000096 
ELA CARCHUNA 

CALAHONDA 
10.954,92 € 10.954,92 €  -  E4 

2024/PCO_01/000118 FERREIRA 6.388,62 € 6.388,62 €  -  E5 

2024/PCO_01/000166 FORNES 6.518,16 € 6.518,16 €  -  E5 

2024/PCO_01/000164 FREILA 7.343,98 € 7.343,98 €  -  E3 

2024/PCO_01/000081 FUENTE VAQUEROS 16.508,96 € 16.508,96 €  -  E3 

2024/PCO_01/000013 GALERA 7.441,14 € 7.441,14 €  -  E2 

2024/PCO_01/000111 GUALCHOS 19.261,69 € 19.261,69 €  -  E2 

2024/PCO_01/000042 HUÉLAGO 6.744,86 € 6.744,86 €  -  E3 

2024/PCO_01/000155 ÍLLORA 26.823,60 € 26.823,60 €  -  E2 

2024/PCO_01/000139 LA ZUBIA 52.310,65 € 52.310,65 €  -  E2, E5 

2024/PCO_01/000080 LANTEIRA 6.922,97 € 6.922,00 € - 0,97 €  E2/E3 
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EXPEDIENTE MOAD ENTIDADES LOCALES 
IMPORTE DOCUMENTO 

PREVIO 

IMPORTE 

SOLICITADO 

 

DIFERENCIA  

MOTIVO 

SUBSANACIÓN 

2024/PCO_01/000055 LECRÍN 9.497,59 € 9.497,59 €  -  E2 

2024/PCO_01/000088 LUGROS 6.388,62 € 6.388,62 €  -  E4 

2024/PCO_01/000149 MONTEJÍCAR 10.177,67 € 10.177,67 €  -  E4 

2024/PCO_01/000079 PINOS GENIL 9.853,82 € 9.853,82 €  -  E1, E3 

2024/PCO_01/000138 PÓRTUGOS 6.647,70 € 6.647,70 €  -  E2 

2024/PCO_01/000114 RUBITE 6.421,01 € 6.421,01 €  -  E1, E3 

2024/PCO_01/000123 
SANTA CRUZ DEL 

COMERCIO 
6.842,01 € 6.842,01 €  -  E3 

2024/PCO_01/000056 SOPORTÚJAR 6.194,31 € 6.194,31 €  -  E5 

2024/PCO_01/000089 TORRE-CARDELA 6.728,66 € 6.728,66 €  -  E4 

2024/PCO_01/000086 TORVIZCÓN 6.987,74 € 6.987,74 €  -  E2 

2024/PCO_01/000040 VÉLEZ DE BENAUDALLA 11.246,38 € 11.246,38 €  -  E1 

 TOTAL 366.766,05 € 366.534,62 € - 231,43 €    

Siendo motivos determinantes de exclusión que obligan a la subsanación del ANEXO I 

“SOLICITUD Y ACEPTACIÓN DE LA SUBVENCIÓN POR LA ENTIDAD LOCAL” en los siguientes 

términos: 

E1. Ausencia de datos varios: Completar dichos datos. 

E2. Error, ausencia o falta de concordancia de ingresos y gastos en el presupuesto: 

Completar/corregir datos de ingresos y gastos en el presupuesto. 

E3. Error en las fechas de ejecución: Corregir fechas de ejecución.  

E4. Error o ausencia en gastos de personal: Completar/corregir gastos de personal.  

E5. Sin firma del alcalde/alcaldesa: Completar firma del alcalde/alcaldesa. 

TERCERO: Publicar el acuerdo de la Junta de Gobierno en el Tablón de Anuncios de la 

sede electrónica de la Diputación de Granada, surtiendo ésta los efectos de la notificación.  

CUARTO: CONVOCAR el Segundo proceso de selección, cuyo plazo de solicitud 

comenzará el día siguiente a la publicación del acuerdo del primer proceso de 

selección y terminará el 30 de marzo de 2024, concretado el remanente consecuencia de 

las diferencias derivadas del importe concedido (igual al importe solicitado) por las entidades 

locales relacionadas en el punto PRIMERO anterior, que no coincide con el importe calculado en 

el DOCUMENTO PREVIO; de las solicitudes de las Entidades Locales relacionadas en el punto 

SEGUNDO anterior, dado que el ANEXO I “SOLICITUD Y ACEPTACIÓN DE LA SUBVENCIÓN POR 

LA ENTIDAD LOCAL” presentado carece de los requisitos establecidos en la convocatoria en 

tanto no se materialice la subsanación de los motivos determinantes de su exclusión; y de las 

Entidades Locales que no han presentado solicitud; totalizando 440.190,90 euros, de 

conformidad con lo establecido en la convocatoria, según la tabla adjunta.  
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Nº EXPEDIENTE MOAD ENTIDADES LOCALES REMANENTE 

- BUSQUÍSTAR 6.291,47 € 

- CARATAUNAS 6.259,08 € 

- FONELAS 8.445,07 € 

- GÜÉJAR SIERRA 11.214,00 € 

- LA CALAHORRA 6.890,59 € 

- TORRENUEVA COSTA 12.444,63 € 

- VALLE DEL ZALABÍ 10.533,91 € 

- ZÚJAR 10.388,18 € 

2024/PCO_01/000148 ALBOLOTE  423,56 € 

2024/PCO_01/000147 MURTAS  534,35 € 

2024/PCO_01/000021 AGRÓN  6.550,55 € 

2024/PCO_01/000027 ALFACAR  18.873,07 € 

2024/PCO_01/000090 CÁJAR  19.099,76 € 

2024/PCO_01/000019 CAPILEIRA  7.149,67 € 

2024/PCO_01/000073 CÁSTARAS  6.226,70 € 

2024/PCO_01/000103 CENES DE LA VEGA  24.119,45 € 

2024/PCO_01/000061 COGOLLOS DE GUADIX  6.874,40 € 

2024/PCO_01/000026 CORTES Y GRAENA  7.813,56 € 

2024/PCO_01/000165 CUEVAS DEL CAMPO  9.044,20 € 

2024/PCO_01/000112 ELA BÁCOR OLÍVAR 6.809,63 € 

2024/PCO_01/000096 ELA CARCHUNA-CALAHONDA 10.954,92 € 

2024/PCO_01/000118 FERREIRA  6.388,62 € 

2024/PCO_01/000164 FREILA  7.343,98 € 

2024/PCO_01/000081 FUENTE VAQUEROS  16.508,96 € 

2024/PCO_01/000013 GALERA  7.441,14 € 

2024/PCO_01/000111 GUALCHOS  19.261,69 € 

2024/PCO_01/000042 HUÉLAGO  6.744,86 € 

2024/PCO_01/000155 ÍLLORA  26.823,60 € 

2024/PCO_01/000139 LA ZUBIA 52.310,65 € 

2024/PCO_01/000080 LANTEIRA  6.922,97 € 

2024/PCO_01/000055 LECRÍN  9.497,59 € 

2024/PCO_01/000088 LUGROS  6.388,62 € 

2024/PCO_01/000149 MONTEJÍCAR  10.177,67 € 

2024/PCO_01/000079 PINOS GENIL  9.853,82 € 

2024/PCO_01/000138 PÓRTUGOS  6.647,70 € 

2024/PCO_01/000114 RUBITE  6.421,01 € 



Código Seguro de Verificación IV7XVSZLJD5JZCENQIPTI4ZOM4 Fecha 19/03/2024 14:18:24

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante FRANCISCO PEDRO RODRIGUEZ GUERRERO (Presidente Diputación de Granada)

Firmante MARIA TERESA MARTIN BAUTISTA (Secretaria Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7XVSZLJD5JZCENQIPTI4ZOM4 Página 9/9

                      Presidencia 

Secretaría General 

   Junta Gobierno 18-03-2024 

  

 

    

C/ Periodista Barrios Talavera, 1. 18071-Granada.Tel.: 958 24 75 47 //53 //58. Fax: 958 24 75 81. E-mail: secretariageneral@dipgra.es 

 

Nº EXPEDIENTE MOAD ENTIDADES LOCALES REMANENTE 

2024/PCO_01/000123 SANTA CRUZ DEL COMERCIO  6.842,01 € 

2024/PCO_01/000056 SOPORTÚJAR  6.194,31 € 

2024/PCO_01/000089 TORRE CARDELA  6.728,66 € 

2024/PCO_01/000086 TORVIZCÓN  6.987,74 € 

2024/PCO_01/000040 VÉLEZ DE BENAUDALLA  11.246,38 € 

2024/PCO_01/000166 VILLA DE FORNES  6.518,16 € 

 

“ 

La Junta de Gobierno estima que procede aprobar la Propuesta obrante en el expediente, 

y la Presidencia así lo resuelve. 

DOY FE,  con la salvedad del artículo 206 del ROF, en Granada a fecha de firma 

electrónica. 

 

Vº Bº 

EL PRESIDENTE  


